РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
глАвА

жуковского
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
рАЙонА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
татЕш

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЖУКОВО АВЫЛ ЩИРЛЕГЕ

БАшлыгы

тел. (8437З) 5З-2-22, факс 5З-2-22

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 октября2022 года Лb 3

о назначении схода fраждан в населенном пункте Берлек
Жуковского сельского поселения Тетюшского муниципального района
республики Татарстан цо вопросу введеция и использования средств

самообложения граiiiдан в 2023 году

В соответствии со ст. 25.1,5б Федер€шьного закона от 06.10.2003 J\b l3 1-ФЗ кОб
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерачии>.
ст. З5 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 J\Ъ 45-ЗРТ кО местном
саМоУПраВлении в Республике Татарстан>, ст. 22 Устава муницип€lJIьного
образования <Пtуковское сельское поселение> Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Назначить на 10 часов З0 минут 08 ноября2022 года по адресу: Республика
Татарстан, Тетюшский район, д. Берлек, ул. Вахитова, дом 17 сход граждан по
ВоПросУ ВВеДения самообложения граждан в2O2З году в населенном пункте Берлек
Пtуковского сельского поселения Тетюшского муниципulJIьного района Республики
Татарстан.

2. Утверлить вопрос, выносимый на сход |раждан:
<<Согласны ли вы на введение самообложения в 202З году в сумме 1000 (Одна

тьiсяча) рублеЙ с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного шо месту
жительства на территории населенного пункта Берлек Пtуковского селъского
поселения Тетюшского муниципаJIьного раЙона Республики Татарстан, за
исключением инв€uIидов I группы и направление полученных средств на решение
вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

- приобретение щебня для ремонта внутрипоселенческих дорог в н.п. Берлек?>>.

(ЗА) (ПРоТИВ)

3. Исполнительноф nor"TeTy Пtуковского сельского поселения Тетюшского
муниципального раЙона Республики Татарстан организоватъ и провести сход
граждан.

4. Обнародоватъ настоящее постановление путем размещения на
информационных стендах Пtуковского сельского rтоселения Тетюшского
муниципаJIьного района Республики Татарстан, опубликоватъ на официальном сайте
тетюшского муниципапьного раиона Республики Татарстан

(htPs://tetushi.tatarstan.ru/) и на <Официальном порт.tле правовой информации
Республики Татарстан) (https ://pravo.tatarstan.rul).

Глава
Жуковского сельского поселения
Тетюшского муциципального района
Республики Татарстан

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

орисова